СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ГАГАРИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

26.09.2017 № 3/17

О направлении депутатского
запроса о благоустройстве
Гагаринского района в 2017 году

В соответствии с Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об
организации местного самоуправления в городе Москве», ст. ст. 9 и 25
Устава муниципального округа Гагаринский, Совет депутатов
муниципального округа Гагаринский решил:

1. Направить в Управу Гагаринского района г. Москвы Депутатский
запрос, Приложение 1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
http://www.gagarinskoe.com.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
муниципального округа Гагаринский Е.Л. Русакову.

Решение принято единогласно

Глава муниципального округа
Гагаринский Е.Л. Русакова

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального
округа Гагаринский
от 26.09.2016 № 3/17

В Управу Гагаринского района
г. Москвы

Депутатский запрос
О благоустройстве Гагаринского района

Уважаемая Ольга Сергеевна!
1. Просим сообщить размер неизрасходованных средств

стимулирования управ района, не освоенных на 26 сентября 2017 года;

2. Просим сообщить со ссылками на нормативный акт о возможности
переноса средств стимулирования управ района, не освоенных в текущем
финансовом году, на следующий финансовый год, При невозможности
переноса, просим сообщить судьбу данных средств с ссылками на
нормативный акт;

3. Просим сообщить о возможности переноса исполнения работ по
благоустройству, осуществляемых на основании госконтракта и не
выполненных в текущем финансовом году из-за погодных условий, на
следующий календарный год;

4. Просим сообщить правовые основания обязательности изготовления
проекта благоустройства квартала;

5. Просим сообщить об исполнении решения СО от 15.10.2015 г. №
47/1 о согласовании затрат в размере 550 тыс. руб. на изготовление ПСД для
благоустройства микрорайона: Ленинский пр-кт, Университетский пр- кт, 3-е
транспортное кольцо.

6. Просим сообщить сроки выделения средств на социально
экономическое развитие района.